
    Neue Fassung 21.11.2017 Bisherige Fassung  25.11.2015 

    
 

§ 28 

§ 31 
Ermittlung des Nutzungsmaßes bei Grundstücken, für die keine 

Planfestsetzung i. S. des § 30 besteht 

   
6. in Wochenendhausgebieten bei           

1 und 2  0,2. 

Vollgeschossen, die höher als 3,5 m sind und bei Gebäuden ohne ein 
Vollgeschoß ergibt sich die Geschoßzahl aus der Teilung der 
tatsächlich vorhandenen Baumasse durch die tatsächlich überbaute 

und erhöht sich dadurch die bauliche Nutzbarkeit des Grundstücks, so 
unterliegen die zugehenden Flächen der Beitragspflicht nach Maßgabe 
des § 28, soweit für sie noch keine Beitragspflicht entstanden ist. 

einer Satzung i. S. von § 34 Abs. 4 Satz 1 BauGB bzw. § 4 Abs. 2a 
BauGB-Maßnahmengesetz; 

b) mit dem tatsächlichen Anschluss der Teilflächen, frühestens mit der

Wasserversorgungsanlagen Grund- und Verbrauchsgebühren. 
 

§ 42 

Anlage 2 
Gegenüberstellung der Änderungen der Wasserversorgungssatzung 

 

Satzung 
vom 08.10.2008 

über den Anschluss an die öffentlichen 
Wasserversorgungsanlagen 

und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser 
(Wasserversorgungssatzung - WVS) der Stadt Donaueschingen 

in der Fassung vom 28.03.2017 

Aufgrund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg 
(GemO) in der jeweils geltenden Fassung und der §§ 2, 8 Abs. 2, 11, 13, 
20 und 42 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg 
(KAG) in der jeweils geltenden Fassung, hat der Gemeinderat der Stadt 
Donaueschingen am 28.03.2017 folgende Satzung beschlossen: 

§ 43
Verbrauchsgebühren 

(3) Die Verbrauchsgebühr nach der gemessenen 
Wassermenge (§ 44) beträgt je m³ Trinkwasser 1,85 € 

(4) Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher 
Wasserzähler verwendet, beträgt die Verbrauchsgebühr 1,85 € pro m³. 

Satzung 
vom 08.10.2008 

über den Anschluss an die öffentlichen 
Wasserversorgungsanlagen 

und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser 
(Wasserversorgungssatzung - WVS) der Stadt Donaueschingen 

in der Fassung vom 21.11.2017 

Aufgrund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg 
(GemO) in der jeweils geltenden Fassung und der §§ 2, 8 Abs. 2, 11, 13, 
20 und 42 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg 
(KAG) in der jeweils geltenden Fassung, hat der Gemeinderat der Stadt 
Donaueschingen am 21.11.2017 folgende Satzung beschlossen: 

§ 43
Verbrauchsgebühren 

(1) Die Verbrauchsgebühr nach der gemessenen 
Wassermenge (§ 44) beträgt je m³ Trinkwasser 1,79 € 

(2) Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher 
Wasserzähler verwendet, beträgt die Verbrauchsgebühr 1,79 € pro m³. 


